

## VOTE DU BUDGET

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Proposition nouvelle	Vote de l'assemblée délibérante
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>1 359 788,43</b>	<b>1 492 087,00</b>	<b>1 492 087,00</b>
60611	Fournitures non stockables - Eau et assainissement	3 000,00	3 000,00	3 000,00
60612	Fournitures non stockables - Energie - Electricité	18 500,00	18 500,00	18 500,00
60621	Fournitures non stockées - Combustibles	3 500,00	7 000,00	7 000,00
60622	Fournitures non stockées - Carburants	95 000,00	110 000,00	110 000,00
60623	Fournitures non stockées - Alimentation	500,00	500,00	500,00
60628	Fournitures non stockées - Autres fournitures non stockées	5 000,00	5 000,00	5 000,00
60631	Fournitures non stockées - Fournitures d'entretien	11 000,00	10 000,00	10 000,00
60632	Fournitures non stockées - Fournitures de petit équipement	55 000,00	40 000,00	40 000,00
60633	Fournitures non stockées - Fournitures de voirie	100 000,00	120 000,00	120 000,00
60636	Fournitures non stockées - Habillement et vêtements de travail	8 500,00	8 000,00	8 000,00
6064	Fournitures non stockées - Fournitures administratives	5 800,00	5 800,00	5 800,00
611	Contrats de prestations de services	7 100,00	7 000,00	7 000,00
6132	Locations immobilières	49 500,00	40 000,00	40 000,00
61351	Locations matériel roulant	25 000,00	27 000,00	27 000,00
61358	Autres locations mobilières	26 000,00	33 100,00	33 100,00
615221	Entretien et réparations sur bâtiments publics	30 888,43	30 000,00	30 000,00
615231	Entretien et réparations sur voiries	475 000,00	543 840,00	543 840,00
61551	Entretien et réparations sur matériel roulant	40 000,00	40 000,00	40 000,00
61558	Entretien et réparations sur autres biens mobiliers	8 000,00	15 000,00	15 000,00
6156	Maintenance	30 000,00	17 000,00	17 000,00
6161	Primes d'assurances multirisques	39 000,00	46 000,00	46 000,00
6168	Autres primes d'assurance	50 000,00	50 000,00	50 000,00
617	Etudes et recherches	81 000,00	60 000,00	60 000,00
6182	Documentation générale et technique	1 300,00	1 300,00	1 300,00
6184	Versements à des organismes de formation	9 000,00	9 000,00	9 000,00
62268	Autres honoraires, conseils..	15 000,00	61 500,00	61 500,00
6228	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires - Divers	2 000,00	2 000,00	2 000,00
6231	Annonces et insertions	2 000,00	2 000,00	2 000,00
6232	Fêtes et cérémonies	3 000,00	3 000,00	3 000,00
6234	Réceptions	2 000,00	2 000,00	2 000,00
6236	Catalogues et imprimés	6 000,00	6 000,00	6 000,00
6237	Publications		3 000,00	3 000,00
6238	Publicité, publications, relations publiques - Divers	4 500,00	4 500,00	4 500,00
6248	Transports de biens et transports collectifs - Divers	500,00	500,00	500,00
6251	Voyages, déplacements et missions	1 000,00	1 500,00	1 500,00
6261	Frais d'affranchissement	13 500,00	12 000,00	12 000,00
6262	Frais de télécommunications	35 000,00	35 000,00	35 000,00
627	Services bancaires et assimilés	2 600,00	2 600,00	2 600,00
6281	Concours divers (cotisations...)	65 000,00	65 000,00	65 000,00
62875	Remboursements de frais aux communes membres du GFP	200,00	200,00	200,00
62878	Remboursements de frais à des tiers	16 000,00	20 000,00	20 000,00
6288	Autres services extérieurs	2 900,00	13 000,00	13 000,00
63512	Taxes foncières	11 000,00	11 247,00	11 247,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>1 768 200,00</b>	<b>1 839 735,00</b>	<b>1 839 735,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	65 000,00	70 000,00	70 000,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 700,00	5 355,00	5 355,00
6336	Cotisations au CNFPT et au CDGFPT	22 000,00	22 879,00	22 879,00
6338	Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	2 900,00	3 100,00	3 100,00
64111	Personnel titulaire - Rémunération principale	889 000,00	950 928,00	950 928,00
64112	Personnel titulaire - SFT et indemnité de résidence	9 200,00	9 771,00	9 771,00
64113	Personnel titulaire - NBI	8 200,00	8 570,00	8 570,00
64118	Personnel titulaire - Autres indemnités	182 000,00	188 710,00	188 710,00
64131	Personnel non titulaire - Rémunérations	126 200,00	76 815,00	76 815,00
64132	Personnel non titulaire - SFT et indemnité de résidence	1 000,00	653,00	653,00
64138	Personnel non titulaire - Primes et autres indemnités	6 200,00	9 745,00	9 745,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	165 000,00	184 558,00	184 558,00
6453	Cotisations aux caisses de retraite	270 000,00	291 680,00	291 680,00

## VOTE DU BUDGET

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Proposition nouvelle	Vote de l'assemblée délibérante
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	3 600,00	3 700,00	3 700,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	4 300,00	4 500,00	4 500,00
6456	Versement au F.N.C. du supplément familial	2 000,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	3 000,00	4 020,00	4 020,00
6478	Autres charges sociales diverses	3 900,00	4 751,00	4 751,00
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>486 445,00</b>	<b>510 100,00</b>	<b>510 100,00</b>
739118	Autres restit. au titre des dégrèvements sur contrib. directes		0,00	0,00
739118	Autres reversements et restitutions sur contributions directes		40 140,00	40 140,00
73913	Reversements sur taxes liées à l'urbanisation et l'environnement	1 000,00	1 000,00	1 000,00
739211	Attribution de compensation	63 224,00	58 431,00	58 431,00
739221	FNGIR	305 529,00	305 529,00	305 529,00
7392221	Fonds de péréquation des ressources communales et intercom.	116 692,00	105 000,00	105 000,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>5 430 271,94</b>	<b>5 934 320,59</b>	<b>5 934 320,59</b>
65188	Autres	35 000,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction (élus)	93 000,00	93 000,00	93 000,00
65313	Cotisations de retraite (élus)	4 000,00	4 000,00	4 000,00
65314	Cotisations de sécurité sociale - part patronale (élus)	9 300,00	9 300,00	9 300,00
65315	Formation (élus)	1 000,00	1 000,00	1 000,00
653172	Cotisations fonds financement allocation fin de mandat (élus)	220,00	500,00	500,00
6553	Service d'incendie	367 445,00	367 445,00	367 445,00
65568	Autres contributions	2 088 024,00	2 309 240,00	2 309 240,00
657362	Subventions de fonctionnement aux CCAS	2 367 572,94	0,00	0,00
65736211	Subv. de fonct. aux BA et régies admin. non dotés perso morale		2 560 325,59	2 560 325,59
657363	Subventions de fonctionnement au CCAS/CIAS	350 000,00	426 000,00	426 000,00
65748	Subv. de fonctionnement aux autres personnes de droit privé	110 700,00	123 500,00	123 500,00
65811	Droits d'utilisation - Informatique en nuage	1 000,00	1 000,00	1 000,00
65818	Autres redevances pour concessions, brevets, licences, procédés	3 000,00	39 000,00	39 000,00
65888	Autres charges diverses de gestion courante	10,00	10,00	10,00
	<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)</b> <b>= (011+012+014+65+656)</b>	<b>9 044 705,37</b>	<b>9 776 242,59</b>	<b>9 776 242,59</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>85 214,47</b>	<b>95 007,38</b>	<b>95 007,38</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	82 801,00	88 650,76	88 650,76
661121	Montant des ICNE de l'exercice	31 801,92	28 909,58	28 909,58
661122	Montant des ICNE de l'exercice N-1	-36 239,45	-33 686,96	-33 686,96
661131	Remb. d'intérêts d'emprunts transférés aux com. membres du GFP	1 351,00	1 134,00	1 134,00
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs	5 500,00	10 000,00	10 000,00
<b>67</b>	<b>Charges spécifiques (c)</b>	<b>1 016,00</b>	<b>11 576,00</b>	<b>11 576,00</b>
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 016,00	11 576,00	11 576,00
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions et dépréciations (d)</b>		<b>80 816,88</b>	<b>80 816,88</b>
6815	Dot. aux prov. pour risques et charges de fonctionnement		80 816,88	80 816,88
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (e)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e</b>	<b>9 130 935,84</b>	<b>9 963 642,85</b>	<b>9 963 642,85</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>1 227 091,17</b>	<b>662 167,00</b>	<b>662 167,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>398 738,37</b>	<b>400 146,04</b>	<b>400 146,04</b>
6811	Dot. aux amort. des immobilisations incorporelles et corporelles	398 738,37	400 146,04	400 146,04
	<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 625 829,54</b>	<b>1 062 313,04</b>	<b>1 062 313,04</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>	<b>1 625 829,54</b>	<b>1 062 313,04</b>	<b>1 062 313,04</b>
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b> (= Total des opérations réelles et d'ordre)	<b>10 756 765,38</b>	<b>11 025 955,89</b>	<b>11 025 955,89</b>

## VOTE DU BUDGET

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

	+
RESTES A REALISER 2023	0,00
	+
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	0,00
	=
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	11 025 955,89

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

## VOTE DU BUDGET

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Proposition nouvelle	Vote de l'assemblée délibérante
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes diverses</b>	<b>140 100,00</b>	<b>26 600,00</b>	<b>26 600,00</b>
70845	Mise à dispo personnel facturé aux communes membres du GFP	3 300,00	3 300,00	3 300,00
708721	Remboursement de frais par BA et régies non dotés perso. morale	57 000,00	19 000,00	19 000,00
70873	Remboursement de frais par le CCAS/CIAS	4 500,00	4 000,00	4 000,00
70875	Remboursement de frais par les communes membres du GFP	75 000,00	0,00	0,00
70878	Remboursement de frais par des tiers	300,00	300,00	300,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>3 136 271,00</b>	<b>3 117 344,00</b>	<b>3 117 344,00</b>
73211	Attribution de compensation	951 475,00	919 008,00	919 008,00
732221	Fonds de péréquation des ressources com. et intercom.	199 376,00	200 000,00	200 000,00
7351	Fraction compens. TFPB, taxe d'habitation sur les résid. princi.	1 300 528,00	1 300 528,00	1 300 528,00
7352	Fraction compensatoire de la CVAE	684 892,00	697 808,00	697 808,00
<b>731</b>	<b>Fiscalité locale</b>	<b>4 322 287,00</b>	<b>4 869 318,00</b>	<b>4 869 318,00</b>
73111	Impôts directs locaux	2 166 343,00	2 488 914,00	2 488 914,00
73112	Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises		0,00	0,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	80 696,00	80 998,00	80 998,00
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseaux	115 110,00	119 426,00	119 426,00
73118	Autres contributions directes		0,00	0,00
73133	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères et assimilées	1 878 138,00	2 097 880,00	2 097 880,00
73136	Taxe pour gestion milieux aquatiques et prévention inondations	82 000,00	82 100,00	82 100,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>1 291 138,00</b>	<b>1 234 819,00</b>	<b>1 234 819,00</b>
741124	Dotation d'intercommunalité des EPCI	386 847,00	413 462,00	413 462,00
741126	Dotation de compensation des EPCI	277 000,00	272 416,00	272 416,00
744	FCTVA	52 726,00	0,00	0,00
74758	Participations autres groupements	15 000,00	30 000,00	30 000,00
74832	Etat - CVAE et CFE	508 037,00	465 388,00	465 388,00
74833	Etat - Compensation au titre des exonérations de TF	51 528,00	53 553,00	53 553,00
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>277 200,17</b>	<b>261 470,78</b>	<b>261 470,78</b>
752	Revenus des immeubles	100 620,00	23 140,00	23 140,00
75821	Excédent des budgets annexes à caractère administratif	156 580,17	218 330,78	218 330,78
75888	Autres produits divers de gestion courante	20 000,00	20 000,00	20 000,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)</b>		<b>9 166 996,17</b>	<b>9 509 551,78</b>	<b>9 509 551,78</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits spécifiques (c)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d</b>		<b>9 166 996,17</b>	<b>9 509 551,78</b>	<b>9 509 551,78</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>167 500,53</b>	<b>49 610,37</b>	<b>49 610,37</b>
77681	Neutralisation des amortissements	123 139,50	0,00	0,00
777	Recettes et quote-part subv. invest. transférées au cpte résultat	44 361,03	49 610,37	49 610,37
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>167 500,53</b>	<b>49 610,37</b>	<b>49 610,37</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE</b> (= Total des opérations réelles et d'ordre)		<b>9 334 496,70</b>	<b>9 559 162,15</b>	<b>9 559 162,15</b>

+

<b>RESTES A REALISER 2023</b>	<b>0,00</b>
-------------------------------	-------------

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>1 466 793,74</b>
---	---------------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>11 025 955,89</b>
--	----------------------

## Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

## VOTE DU BUDGET

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Proposition nouvelle	Vote de l'assemblée délibérante
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (hors opérations)</b>	<b>135 750,00</b>	<b>102 493,00</b>	<b>102 493,00</b>
2041583	Subv. autres groupem.-Projets infrastructures d'intérêt national	65 000,00	64 993,00	64 993,00
20422	Subv. pers. droit privé -Bâtiments et installations	70 750,00	37 500,00	37 500,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors opérations)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Opération d'équipement n° 201703 CREATION D UNE RESSOURCERIE	119 845,84	26 200,00	26 200,00
	Opération d'équipement n° 201704 AMGT LOCAUX TECHNIQUES	1 185,59	0,00	0,00
	Opération d'équipement n° 202102 REVISION PLUI	35 131,83	16 000,00	16 000,00
	Opération d'équipement n° 202105 TRAVERSE BRANTOME TRANCHE B	40 000,00	0,00	0,00
	Opération d'équipement n° 202201 CONST CT CHAMPAGNAC	600 000,00	200 000,00	200 000,00
	Opération d'équipement n° 202202 VOIRIE 2022	515 698,44	0,00	0,00
	Opération d'équipement n° 202203 ADM GENERALE	3 435,05	0,00	0,00
	Opération d'équipement n° 202204 REFONTE SITE INTERNET	12 020,00	0,00	0,00
	Opération d'équipement n° 202301 VOIRIE 2023	1 065 000,00	0,00	0,00
	Opération d'équipement n° 202302 ADM GENERALE	11 000,00	100,00	100,00
	Opération d'équipement n° 202303 PAVE	15 000,00	20 000,00	20 000,00
	Opération d'équipement n° 202304 ZONAGE ASS ST JULIEN	6 200,00	0,00	0,00
	Opération d'équipement n° 202305 PISTE DFCI BOIS DU LAC	105 732,48	21 146,00	21 146,00
	Opération d'équipement n° 202401 VOIRIE 2024		1 180 000,00	1 180 000,00
	Opération d'équipement n° 202402 ADM GENERALE		5 000,00	5 000,00
	Opération d'équipement n° 202403 PISTE DFCI PUY DE RAUSSIE		27 037,00	27 037,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>2 665 999,23</b>	<b>1 597 976,00</b>	<b>1 597 976,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>534 055,00</b>	<b>584 468,00</b>	<b>584 468,00</b>
1641	Emprunts en euros	528 283,00	578 468,00	578 468,00
168741	Autres dettes - Communes membres du GFP	5 772,00	6 000,00	6 000,00
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées à des participations</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>579 580,17</b>	<b>1 513 218,73</b>	<b>1 513 218,73</b>
2748	Autres prêts	23 000,00	22 648,00	22 648,00
276348	Créances sur autres communes	556 580,17	0,00	0,00
27638	Créances sur autres établissements publics		1 490 570,73	1 490 570,73
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>1 113 635,17</b>	<b>2 097 686,73</b>	<b>2 097 686,73</b>
458101	Opé. pour compte de tiers n° 01	20 000,00	20 000,00	20 000,00
458102	Opé. pour compte de tiers n° 02	6 000,00	25 000,00	25 000,00
	<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>	<b>26 000,00</b>	<b>45 000,00</b>	<b>45 000,00</b>
	<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE</b>	<b>3 805 634,40</b>	<b>3 740 662,73</b>	<b>3 740 662,73</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>167 500,53</b>	<b>49 610,37</b>	<b>49 610,37</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur</b>	<b>167 500,53</b>	<b>49 610,37</b>	<b>49 610,37</b>
13911	Subv. inv. actifs amort. - Etat et établissements nationaux	6 974,00	4 364,16	4 364,16
13912	Subv. inv. actifs amort. - Régions	9 536,00	11 936,51	11 936,51
13913	Subv. inv. actifs amort. - Départements	10 243,03	12 342,70	12 342,70
139173	Subv. inv. actifs amort. - FEADER	1 627,00	1 627,00	1 627,00
13918	Autres subv. d'invest. rattachées aux actifs amortissables	1 886,00	2 956,00	2 956,00
139361	Subv. inv. fonds équip. - Dotation équipement territoires ruraux	7 077,00	7 707,00	7 707,00
139362	Subv. inv. fonds équip. - Dotation soutien invest. Local	7 018,00	8 677,00	8 677,00

## VOTE DU BUDGET

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Proposition nouvelle	Vote de l'assemblée délibérante
198	Neutralisation des amortissements	123 139,50	0,00	0,00
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE DE L'EXERCICE</b>		<b>167 500,53</b>	<b>49 610,37</b>	<b>49 610,37</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b> (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		<b>3 973 134,93</b>	<b>3 790 273,10</b>	<b>3 790 273,10</b>

+

RESTES A REALISER 2023	804 436,85
------------------------	------------

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	1 026 799,41
---	--------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	5 621 509,36
--	--------------

## VOTE DU BUDGET

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Proposition nouvelle	Vote de l'assemblée délibérante
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement (hors 138)</b>	<b>1 194 919,29</b>	<b>133 550,00</b>	<b>133 550,00</b>
1312	Subv. transf. Régions	241 717,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	211 202,00	0,00	0,00
13178	Autres subv. transf. Fonds européens		209 459,00	209 459,00
1318	Autres subv. d'invest. rattachées aux actifs amortissables	91 500,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	300 000,00	-100 000,00	-100 000,00
13241	Subv. non transf. Communes membres du GFP	95 123,97	24 091,00	24 091,00
13361	Fonds équip. amort. - Dotation équipement territoires ruraux	12 600,00	0,00	0,00
13362	Fonds équip. amort. - Dotation soutien à l'investissement local	36 736,34	0,00	0,00
13461	Fonds équip. non amort. - Dot. équipement territoires ruraux	206 039,98	0,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (hors 165)</b>	<b>910 588,93</b>	<b>2 159 410,06</b>	<b>2 159 410,06</b>
1641	Emprunts en euros	910 588,93	2 159 410,06	2 159 410,06
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (sauf 204)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>2 105 508,22</b>	<b>2 292 960,06</b>	<b>2 292 960,06</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>523 319,00</b>	<b>927 811,26</b>	<b>927 811,26</b>
10222	FCTVA	433 319,00	300 000,00	300 000,00
10226	Taxe d'aménagement	90 000,00	90 000,00	90 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés		537 811,26	537 811,26
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>600 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes financières</b>		<b>1 123 319,00</b>	<b>927 811,26</b>	<b>927 811,26</b>
458201	Opé. pour compte de tiers n° 01	20 000,00	20 000,00	20 000,00
458202	Opé. pour compte de tiers n° 02	6 000,00	25 000,00	25 000,00
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>26 000,00</b>	<b>45 000,00</b>	<b>45 000,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES</b>		<b>3 254 827,22</b>	<b>3 265 771,32</b>	<b>3 265 771,32</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>1 227 091,17</b>	<b>662 167,00</b>	<b>662 167,00</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>398 738,37</b>	<b>400 146,04</b>	<b>400 146,04</b>
2802	Amort. frais études, élabor., modif et révis. doc d'urbanisme	26 993,06	28 043,74	28 043,74
28031	Amort. frais d'études	23 349,00	23 349,00	23 349,00
2804131	Amort. subv. départements - Biens mobiliers, matériel et études	917,00	917,00	917,00
28041583	Amort. subv. autres groupem. - Projets infrastr. intérêt national	64 993,00	64 993,00	64 993,00
280422	Amort. subv. pers. droit privé -Bâtiments et installations	37 000,00	27 000,00	27 000,00
2805	Amort. concessions et droits similaires, brevets, licences, ..	2 449,00	743,60	743,60
28121	Amort. plantations d'arbres et d'arbustes	82,00	82,00	82,00
28128	Amort. autres agencements et aménagements de terrains	3 527,00	3 714,82	3 714,82
281321	Amort. constructions immeubles de rapport		1 400,00	1 400,00
281351	Amort. install générales.. des constructions - Bâtiments publics	1 077,00	1 077,00	1 077,00
28138	Amort. autres constructions	1 704,00	1 704,00	1 704,00
281568	Amort. autre matériel et outillage incendie et défense civile	444,00	501,00	501,00
2815731	Amort. matériel roulant	85 781,00	102 703,00	102 703,00
2815738	Amort. autre matériel et outillage de voirie	102 567,94	94 149,49	94 149,49
281578	Amort. autre matériel technique		1 155,00	1 155,00
28158	Amort. autres installations, matériel et outillage techniques	16 046,05	16 054,56	16 054,56
281758	Amort. autres install.,matériel,outill. techniques(mise à dispo)	4 916,00	4 916,00	4 916,00
28181	Amort. installations générales, agencements, aménagements dive.	571,00	571,00	571,00
281828	Amort. autres matériels de transport	9 064,24	9 061,32	9 061,32
281838	Amort. autre matériel informatique	6 844,69	6 776,12	6 776,12
281848	Amort. autres matériels de bureau et mobiliers	2 403,39	2 353,39	2 353,39
28185	Amort. matériel de téléphonie	5 779,00	5 779,00	5 779,00
28188	Amort. autres	2 230,00	3 102,00	3 102,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>1 625 829,54</b>	<b>1 062 313,04</b>	<b>1 062 313,04</b>

## VOTE DU BUDGET

## SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap/ art	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Proposition nouvelle	Vote de l'assemblée délibérante
	<i>TOTAL RECETTES D'ORDRE DE L'EXERCICE</i>	<i>1 625 829,54</i>	<i>1 062 313,04</i>	<i>1 062 313,04</i>
	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE</b> (= Total des opérations réelles et ordres)	<b>4 880 656,76</b>	<b>4 328 084,36</b>	<b>4 328 084,36</b>

+

<b>RESTES A REALISER 2023</b>	<b>1 293 425,00</b>
-------------------------------	---------------------

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>5 621 509,36</b>
---	---------------------